Dada en Toledo, a diez y nueve dias del mes de mayo de mill e 
quinientos e sesenta e un años. Yo el rrey. Yo, Juan Vazquez de 
Molina, secretario de su católica majestad, la fiz escrevir por su 
mandado. Tomó la razon Juan de Galarza. El marques. El licenciado 
Menchaca. El doctor Velasco. Registrada, Martin de Bergara. Martin 
de Bergara por chanciller. 

AGS, EMR, QUI, 11, 240-241. 

7.- 

1562, septiembre, 14. Roma 

Copia notarial de documentos relativos al nombramiento de 

Juan Verzosa como archivero en Roma. Incluye: carta de Felipe II a 
Francisco de Vargas, embajador en Roma; otra a Juan de Verzosa; 
nombramiento de éste como archivero; instrucción y addenda a la 
misma. 
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In nomine Domini, amen. Per hoc praesens instrumentum 
cunctis pateat evidenter et sit notum quod anno a nativitate eiusdem 
Domini millessimo quingentésimo sexagesimo secundo, indictione 
quinta, die vero quarta decima mensis septembris, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii, divina 
providentia Papae quarti, anno eius tercio; in mei notarii publici 
testiumque infrascriptorum ad haec specialiter vocatorum et 
rogatorum praesentia, personaliter existens illustrissimus Dominus 
Franciscus Vargas, Catholicae Maiestatis Philipppi Hispaniarum etc. 
regis, rerum status consiliarius eiusque apud predictum Summum 
Dominum Papam Orator, dixit quod, quia predicta Regia Maiestas ob 
causas iustas animum suum moventes et ad publicam voluntatis 
rationem et Sanctae Sedis Apostolicae honorem ac regnorum suorum 
toiusque ditionis opportunam et commodam administrationem 
censuit et deliberavit in hac alma urbe archivium seu chartophilacium 
nomine suo eiusque successorum erigi ac fieri, in  quo privilegia 
omnia, gratiae, concesiones, indulta, quae ab hac Sancta Sede 
Apostolica Romanis Pontificibus hactenus concessa sunt et in 
posterum concedi contingant, reponantur, asserventur et custodiantur; 
unde tamquam ex promptuario quidam publico protinus omnia 
quaecumque, quoties opus fuerit, ad manum haberi simulque rerum 
pro tempore gestarum, quae ad historiae rationem pertinere videantur, 
cognitio peti eademque Regia Maiestas eiusque deinceps sucesores 
hiis omnibus facile uti possint, nec in oblivionem unquam cadant, 
iuxta tenorem et continentiam litterarum praedictae Maiestatis eidem 
illustrissimo domino Oratori et magnifico Ioanni Verzosa, quem 
imprimis eiusdem archivii rectorem et custodem constituit, 
directarum. Quarum tenores tales sunt videlicet…